
PORTARIA Nº 247/2017, DE 28 DE JUNHO DE 2017 

 

 
ALTERA COMPOSIÇÃO DOS MEMBROS DA MESA DIRETORA 

DO   CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 
 

 
                               EDIVAN FORTUNA, Prefeito Municipal de Cacique Doble, Estado do Rio 

Grande do Sul, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e mais o que 

determina a Lei nº 636/00, de 20 de dezembro de 2000, pela presente,  

 

                                RESOLVE: 

 

                                 Art. 1º - Fica alterado a composição dos membros da diretoria do Conselho 

Municipal de Educação, ficando assim designados: 
 

Presidente:. Jucieli Cagnini Betiolo 

Vice-Presidente: Fabiula Suzana Ferreira Zaparoli 

Primeira Secretária: Raquel Teles de Souza 

Segunda Secretária: Maquieli Zucco 

 

          Art. 2º -Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE,RS, 

AOS 28 DE JUNHO DE 2017. 

 

 

EDIVAN FORTUNA, 

Prefeito Municipal. 

 

Registre-se e Publique-se 

 

 

Aldacir Manfron, 

Secretário Municipal da Administração. 


